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همدان خبــر 

خبــر

کاهش 9,5 درصدى ازدواج در همدان
طلاق 2,2 درصد
 افزایش یافت

مدیرکل  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
کاهش 9,5  از  همدان  استان  احوال  ثبت 

درصدى ازدواج در همدان خبر داد.
خصوص  در  گفتگویى  در  على پور  محمود 
میزان مرگ و میر در اســتان اظهار کرد: از 
ابتداى امســال 7 هزار و 574 مورد مرگ و 

میر در استان همدان به ثبت رسیده است.
وى با بیان اینکه نســبت مرگ و میر در 
9 ماهه امســال نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته تنها دو مورد افزایش داشــته است 
بیان کرد: میزان مرگ و میرهاى شــهرى در 
این مدت 4 هزار و 509 مورد و روستایى 3 

هزار و 65 مورد به ثبت رسیده است.
مهمترین  عروقى   - قلبــى  *بیمارى هاى 

عامل مرگ و میر در همدان
على پور با اشــاره به اینکه بیشترین علل 
مــرگ و میر در اســتان بیمارى هاى قلبى ـ 
عروقى اســت، تصریح کرد: در این مدت به 
ازاى هر 100 زن 135 مرد فوت شده است.

وى یادآور شد: کمترین کاهش ثبت فوتى 
مربوط به شهرســتان اسدآباد و بیشترین نیز 

مربوط به همدان به ثبت رسیده است.
*افزایش 2,2 درصدى طلاق در همدان

وى در زمینــه آمــار ازدواج و طلاق نیز 
گفــت: در 9 ماهه امســال 10 هزار و 799 
مورد ثبت ازدواج داشــته ایم که نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته 9,5 درصد کاهش 

را نشان مى دهد.
على پور با بیان اینکه در این مدت 2 هزار 
و 943 مــورد طلاق نیــز در همدان به ثبت 
رسیده اســت افزود: میزان طلاق ثبت شده 
در استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

2,2 درصد افزایش را نشان مى دهد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:
دشت هاى قهاوند،

ملایر و کبودراهنگ مستعد 
تولید ریزگرد

اختصاص 70 میلیون تومان اعتبار به 
شناسایى کانون هاى ریزگرد استان

خبــر

افزایش نزاع زنان در همدان
افزایش 5,8 درصدى آمار نزاع

هگمتانــه، گروه خبر همــدان: مدیرکل 
پزشکى قانونى استان همدان گفت: 11 هزار 
و 212 نفر به علت آســیب ناشى از نزاع به 
مراکز پزشکى قانونى استان همدان مراجعه 

کردند.
على احسان صالح در گفتگویى از افزایش 5,8 
درصدى آمار نزاع در 8 ماهه امسال در استان خبر 
داد و افــزود: از 11 هزار و 212 مراجعه کننده به 
پزشــکى قانونى 3هزار و 111 نفر زن و 8هزار و 

101 نفر مرد بوده است.
وى ادامه داد: در مدت مشابه سال گذشته، 10 
هزار و 588 نفر به این منظور به پزشــکى قانونى 
همدان مراجعه کرده بودند که از این تعداد 2هزار 
و 892 نفــر از مراجعــان زن و 7هزار و 696 نفر 

مرد بوده است.
صالح یادآور شد: براى صدور نظریه کارشناسى 
درباره صدمات ناشى از نزاع توسط پزشکى قانونى 
ارائــه معرفى نامه از مراجــع قضایى و یا کلانترى 

الزامى است.
مدیرکل پزشکى قانونى اســتان همدان بیان 
کرد: در صورت وجود جراحات و صدمات عمده و 
تهدیدکننده، افراد مى توانند پس از انجام اقدامات 

درمانى به پزشکى قانونى مراجعه کنند.
وى خاطرنشان کرد: سوابق اقدامات انجام شده 
از ســوى پزشــکى قانونى از مرجع درمان کننده 

گرفته مى شود تا حق کسى ضایع نشود.

افزایش 90 درصدى اقامت در 
همدان

معاون  همــدان:  خبر  گــروه  هگمتانه، 
گردشــگرى میراث فرهنگى، صنایع دستى 
و گردشگرى اســتان همدان از افزایش 90 
درصدى اقامت گردشگران در اماکن اقامتى 

همدان خبر داد.
على خاکسار در گفتگویى اظهار کرد: از ابتداى 
ســال تا پایان آذرماه 141 هزار مسافر داخلى در 
واحدهــاى اقامتــى رســمى نظیر هتــل و هتل 

آپارتمان استان همدان اقامت داشتند.
وى افزود: در 9 ماهه امســال میزان اقامت در 
واحدهاى اقامتى رســمى استان همدان نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 90 درصد افزایش یافته 

است. 
خاکســار با بیان اینکه در 9 ماهه امسال 710 
هزار مورد بازدید توســط گردشــگران داخلى از 
اماکن فرهنگــى، تاریخى، طبیعى و دست ســاز 
اســتان همدان انجام شده اســت، بیان کرد: این 
میــزان بازدید به جز آمار بازدیــد از غار علیصدر 

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات شوراى عالى استان ها تشریح کرد:

جزئیات طرح پیشنهادى اخذ عوارض از مطب پزشکان، دفاتر وکلا و رسانه ها
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات شوراى عالى استان ها و نایب 
رئیس شوراى اسلامى شهر همدان جزئیات طرح 
پیشنهادى اخذ عوارض از مطب پزشکان، دفاتر 

وکلا و رسانه ها را تشریح کرد.
حمید بادامى نجات در گفتگویى در تشــریح طرح 
شوراى عالى استان ها درباره اخذ عوارض از دفاتر وکلا، 
رسانه ها و مطب پزشکان افزود: این طرح در هفتمین 
اجلاس عمومى شوراى عالى استان ها که در 20 و 21 
تیرماه ســال جارى برگزار شــد به تصویب رسید و به 

مجلس شوراى اسلامى ارسال شده است.
بادامى نجات با بیان اینکه بر اســاس بند 24 ماده 
55 قانون شــهردارى ها اشاره شده که همه افرادى که 
کار تجارى انجام مى دهند مى بایست ملک آنها کاربرى 
تجارى داشته باشد، اضافه کرد: این قانون شامل همه 
افراد مى شود. اما در قانون استثنائى در نظر گرفته شد 
که عنوان مى کند مطب پزشــکان، دفاتر وکلا، اسناد 
رسمى ازدواج و طلاق، رسانه ها و مهندسان در صورتى 
که مالک ساختمان باشند نیازى نیست که حتماً محل 
کاربرى تجارى داشته باشند و کاربرى مسکونى را نیز 

براى این موارد قبول کرده است.
بادامى نجات ادامه داد: این قانون در ســال 1334 
به تصویب رسیده و اصلاحات بعدى بر روى آن اعمال 
شــده اما باید به این نکته توجه داشــته باشیم در آن 
ســال ها مقتضیات جامعه بر این بود که این فعالیت ها 
تجارى محسوب نشــود و بر همین اساس قانون گذار 

این موارد را استثناء کرده است.
نایب رئیس شوراى اسلامى شهر همدان تأکید کرد: 
اما امروز در ســال 1397 شرایط جامعه تغییر کرده و 

حتى یک کسب و کار کوچک همانند یک مغازه بقالى 
در یک محله حتماً مى بایســت کاربرى تجارى داشته 
باشــد و این موضوع شامل بســیارى از کسب و کارها 
شده است. بر همین اســاس کاربرى هاى تجارى باید 
به شــهردارى عوارض پرداخت کنند و شــوراى عالى 
اســتان ها با توجه به اینکه یکــى از وظایفش اصلاح 
قوانین مرتبط با حوزه مدیریت شــهرى است، اصلاح 
بند 24 ماده 55 قانون شهردارى ها را در قالب طرحى 
به مجلس شــوراى اســلامى پیشــنهاد داده است تا 
این اســتثناء قانونى برداشته شــود و قانون بر اساس 
اقتضاهــاى زمانى براى همه اقشــار جامعه به صورت 

یکسان عمل کند.
بادامى نجات در بخش دیگرى از صحبت هاى خود 
با تأکید بر اینکه شهردارى ها در شهرها براى کسب و 
کارها و اماکن تجــارى هزینه مى کنند و این هزینه ها 
باید از طریق عوارض براى شــهردارى ها تأمین شود، 
افزود: شــهردارى ها به عنوان نهادهــاى عمومى غیر 
دولتى هزینه هاى خود را از طریق عوارض به دســت 
مى آورند این در حالى اســت کــه منابع درآمدى آنها 
ظرف ســال هاى گذشته با مشکل مواجه شده و برخى 

از آنها به شهرفروشى روى آوردند.
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات شوراى عالى 
اســتان ها ادامه داد: این استثناء قانونى باعث شده بود 
عوارض شــهردارى ها از محل کسب و کارهاى مختلف 
در شهر کاهش پیدا کند در حالى که امروز این مشاغل 
خدماتى صرف محســوب نمى شــوند و از نظر شوراى 
عالى اســتان ها تجارى هســتند و مى بایست همانند 
بسیارى از کســب و کارها هزینه هاى خود را پرداخت 
کنند. بنابراین براســاس مصوبه شوراى عالى استان ها 

دفاتر وکلا و مهندســان بایــد در کاربرى هاى ادارى، 
مطب پزشکان در کاربرى هاى درمانى و دفاتر رسانه ها 
در کاربرى هاى فرهنگى مســتقر شــوند. در حقیقت 
براســاس این طرح، دغدغه شــوراها و شهردارى هاى 
سراسر کشور از طریق شوراى عالى استان ها مصوب و 

به مجلس شوراى اسلامى ارسال شده است.
وى افزود: متأســفانه ظرف روزهاى گذشــته یکى 
از نمایندگان مجلس شــوراى اسلامى با بى اخلاقى و 
استفاده از الفاظ ناپسند نسبت به رئیس شوراى عالى 
اســتان ها این طرح را مورد حمله قرار داده و به دنبال 
این است این طرح در مجلس شوراى اسلامى بررسى 
نشود. این درحقیقت نوعى توهین به مجموعه شورایى 
و پارلمان شوراها هست که پس از بررسى هاى گسترده 
در خصوص یکى از مشکلات شوراها طرحى را ارسال 
کــرده؛ اما جاى تأســف دارد نماینده اى حتى به خود 
اجازه مى دهد حق قانونى شــوراى عالى اســتان ها در 

خصوص بررسى این موضوع را زیر سؤال ببرد. 
وى ادامه داد: شهردارى ها نوك پیکان خدمت رسانى 
عمرانى به مردم هســتند و اگر در این امر با مشــکل 
روبه رو شــوند موجب نارضایتى مردم مى شوند و مردم 
از همین نماینــدگان مى خواهند که از منابع درآمدى 
اقدامات عمرانى را تأمین کنند و شوراى عالى استان ها 
در همین راســتا تصمیم گرفته بخشــى از منابع را به 

شهردارى ها بازگرداند.
وى در تشریح تغییر مقتضیات جامعه و دلیل ارائه 
این طرح توسط شــوراى عالى استان ها گفت: ممکن 
اســت در یک اســتان تعداد زیادى مطب پزشک در 
آپارتمان هاى مسکونى ایجاد شده باشد که این موضوع 
موجب به هم ریختگى کاربرى ها در برخى شهرها شده 

و وجود مطب پزشــکان و دفاتر وکلا باعث آزار و اذیت 
شــهروندان شده است. برهمین اســاس شوراى عالى 

استان ها این طرح را به تصویب رسانده است.
بادامى نجات درباره اخذ عوارض از دفاتر رســانه ها 
با توجه به عــدم درآمدزایى آنها تصریــح کرد: براى 
دفاتر رســانه ها کاربرى فرهنگى در نظر گرفته شــده 
که معمــولاً کاربرى هــاى فرهنگى قیمتــى پایین تر 
از کاربرى هاى مســکونى دارند و در برخى از شــهرها 
عوارض براى کاربرى هاى فرهنگى رایگان است؛ البته 
این در خصوص شهرهاى مختلف متفاوت است اما در 
نهایت با تحقق این موضوع هزینه هاى دفاتر رسانه به 

نوعى کاهش پیدا مى کند.

تأکید رئیس کمیسیون حقوقى و رسیدگى به شکایات مردمى شورا:

شکل گیرى میز خدمت مشاوره حقوقى در شهردارى ها
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
حقوقى و رســیدگى به شکایات مردمى شوراى 
داریم  تأکید  داد:  پیشنهاد  همدان  شهر  اسلامى 
میز خدمت مشــاوره حقوقى در شــهردارى ها 
تشکیل و قبل از انعقاد قراردادها در شهردارى، 
موارد حقوقى و درخواست هایى که گاه به علت 
بى اطلاعى شهروندان از قوانین اجرا نمى شود، به 

شهروندان مشاوره داده شود.
به گزارش روابط عمومى شــوراى اســلامى شهر 
همــدان، مریم روانبخش در جمــع خبرنگاران گفت: 
در زمینه قراردادها مطابق حقوق شــهروندى در نظام 
ادارى مصوب اســفند 95، شــهردارى باید قرارداد را 
طورى تنظیــم کند که منافع قانونــى و عدالت براى 
طرفیــن رعایــت و از اجحاف و یک طرفــه بودن آن 

جلوگیرى شود.

مردمى شــورا در این زمینه طرحى در راستاى رعایت 
حقوق شــهردارى و شــهروندى به صحن شورا براى 
تصویب ارائه مى کند و به شهروندان ابلاغ خواهد شد.

وى در ادامه گفت: عملکرد مجموعه شهردارى باید 
با محوریت رویکرد شیشــه اى باشد؛ این مهم تعهدى 
است که فراکســیون امید شوراى شهر به مردم وعده 

داده اند.
روانبخش با تأکید بر اینکه در شهردارى شیشه اى، 
همه داده ها و اطلاعات مدیریت شــهرى باید از طریق 
ســامانه اطلاع رســانى در اختیار همه شهروندان قرار 
گیرد، افزود: متأســفانه با شــهردارى شیشه اى فاصله 
زیادى داریم؛ در همین راســتا به زودى با شــهروندان 

همدان گفت وگو خواهیم کرد.
وى ادامه داد: متأسفانه از سالیان گذشته شهردارى 
همدان فاقد بانک اطلاعاتى املاك بوده است که خود 

أ

بنابراین مدیران شهردارى باید در اسرع وقت خود را با 
این سیاست همسو کنند.

روانبخش بیان کرد: درصدد هســتیم شــهردارى 
را مجاب کنیم تا همســو با سیاســت هاى شــوراها و 
بهره گیرى از نرم افزارهاى کاربردى و به روز دنیا که در 
بیشتر کلانشهرهاى کشور اتفاق افتاده، بانک اطلاعاتى 
املاك و ســایر موارد مدیریتى شهردارى تشکیل شود 
که به طور قطع نیاز به اطلاع رســانى دارد و به نوعى 
مشارکت نظارتى شهروندان را به دنبال خواهد داشت 
و باید یک بار و براى همیشــه مشکل ثبت و دسترسى 
به اطلاعات به روز شهردارى در اختیار همه شهروندان 

قرار گیرد.
وى با اشاره به قانون انتشار و دسترسى به اطلاعات 
مصوب ســال 89 در مجلس در راستاى شفاف سازى 
امور، گفت: بر اســاس ماده 5 بند دوم آزادى اطلاعات 
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مدیرکل  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
همدان  اســتان  زیست  محیط  حفاظت 
و  ملایر  قهاونــد،  دشــت هاى  گفــت: 
در  گردوغبار  تولید  مستعد  کبودراهنگ 

همدان هستند.
سیدعادل عربى در گفتگویى با بیان اینکه 
عمده ترین کانون بروز ریزگردها در ایران منشأ 
خارجى دارد و طبق بررسى هاى صورت گرفته 
سه کشور اردن، عراق و عربستان عامل اصلى 
بروز این پدیده هســتند، اظهار کرد: هم اینک 
از منظر علمى ایران به جایگاهى دســت یافته 
اســت که مى تواند مسیر، روز و شدت و زمان 
بروز پدیده گردوغبار را به طور دقیق شناسایى 
کرده و هشــدارهاى لازم را بدهــد تا تدبیر و 
امکانات لازم براى حفظ سلامتى افراد به ویژه 
طیف هاى بیمار و حســاس جامعه پیش بینى 

شود.
وى افزود: بــا توجه به اینکه براى منشــأ 
خارجى گردوغبار نمى توان کارى کرد بنابراین 
مى طلبد براى کاستن اثر ریزگردهایى که منشأ 
داخلــى دارند، تلاش کرد و با مدیریت صحیح 
از ایجاد کانون هاى جدید گردوغبار جلوگیرى 
کرده و میــزان آلودگى هاى کانون هاى موجود 

را نیز کاهش داد.
عربــى ادامه داد: در راســتاى مقابله با این 
ریزگرد  کانون هاى  شناسایى  طرح نامه  پدیده، 
در داخل اســتان همدان تهیه و به ســازمان 
حفاظت محیط زیست ارسال شده که تاکنون 
70 میلیون تومان اعتبار براى شناســایى این 
کانون ها در اســتان همــدان اختصاص یافته 

است.
وى بیان کرد: با توجه به مطالعات دشــت 
قهاوند، دشــت ملایــر در حــوزه آورزمان و 
قســمتى از دشــت کبودراهنگ این مناطق 
مستعد تولید گردوغبار استان همدان هستند 
که بــه زودى این کانون ها با کمک دانشــگاه 

ملایر اعلام مى شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان 
همدان یادآور شــد: به محــض اینکه کانون 
ریزگردى در استان شناسایى شود برابر قانون 
مطالعات را به کارگروه کاهش آلودگى استان 
ارائه مى کنیم تا برنامــه اى براى جلوگیرى از 

تولید گردوغبار اندیشیده شود.

ر ی ر ز ی ز ب ر جز ب ی ز ب ن ز ی
است. 

فرهنگــى،  میــراث  گردشــگرى  معــاون 
صنایع دستى و گردشــگرى استان همدان عنوان 
کــرد: بازدید گردشــگران داخلــى از جاذبه هاى 
تاریخى، طبیعى، فرهنگى و دست ســاز اســتان 
همدان در 9 ماهه امســال نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 12 درصد افزایش یافته است.
وى تصریح کرد: بیشــترین بازدید گردشگران 
داخلــى و خارجى در همــدان از آرامگاه بوعلى، 

باباطاهر و تپه و موزه هگمتانه بوده است.

رئیس امور حقوقى استاندارد همدان:
شناسایى 20 واحد صنایع 
غذایى و ساختمانى غیر 

استاندارد در همدان
هگمتانه، گــروه خبر همدان: رئیس امور 
حقوقى و پاســخگویى به شــکایات اداره 
کل اســتاندارد همدان گفت: از ابتداى سال 
مختص  بیشتر  که  تولیدى  واحد   20 تاکنون 
غذایى  محصــولات  و  ســاختمانى  مصالح 
هســتند به دلیل رعایت نکــردن ضوابط 
این  کالاى بدون  عرضه  تولید و  استاندارد و 
معرفى  قضایى  مراجع  به  و  شناسایى  نشان، 

شدند.
علیرضــا یحیى خو روز دوشــنبه در گفتگویى 
اظهار کــرد: این واحدها بیشــتر در زمینه تولید 
مصالح ســاختمانى و محصــولات غذایى فعالیت 
دارند و با وجود اینکه کالاى تولید شــده در این 
واحدها مشــمول اســتاندارد اجبارى است، فاقد 

پروانه استاندارد هستند.
وى اضافه کرد: به طــور معمول پس از اعلام 
جــرم، برخــى از ایــن واحدها موضــوع رعایت 
استاندارد را جدى تلقى کرده و به دلایل متعدد از 
جمله هراس از کیفر، آسان سازى در امر تجارت، 
حفظ و ارتقاء بازار مصرف و ایجاد اشــتغال، براى 

دریافت پروانه اقدام مى کنند.
یحیى خــو خاطرنشــان کــرد: در بازدیدهاى 
صورت گرفته از واحدهــاى تولیدى تمام مراحل 
دریافت پروانه کاربرد علامت اســتاندارد به شکل 

ساده و روان به صاحبان صنایع گوشزد مى شود.
و  توصیه هــا  کــه  صورتــى  در  افــزود:  وى 
راهنمایى هاى ارائه شــده بــه صاحبان واحدهاى 
تولیــدى بى ثمر باشــد، با آنها برخــورد قانونى 

مى شود.

و یرى و ج
روانبخــش با اشــاره به نحوه عقد قــرارداد برخى 
از قراردادها در ســال هاى گذشــته، اظهــار کرد: این 
قراردادها طورى شکل گرفته که در متون آن قسمتى 
از حق و حقوق شــهردارى نادیده گرفته شده و یا در 
برخى موارد بــه علت عدم آگاهى کامل شــهروندان 
از قوانین در حقوق مکتســبه آنها، اجحاف مى شــود؛ 
بنابراین کمیســیون حقوقى و رســیدگى به شکایات 

و بو ى ب ن
منشأ بسیارى از مشکلات است.

رئیس کمیســیون حقوقى و رسیدگى به شکایات 
مردمى شوراى اسلامى شهر همدان با بیان اینکه این 
رویکرد شــهردارى با محوریت اجتماعى موجب فعال 
کردن ظرفیت شــهروندان در تغییر وضع موجود شهر 
خواهد شد، معتقد اســت: فساد در مجموعه اى شکل 
مى گیرد که شــفافیت و نظارت وجود نداشــته باشد؛ 

ى ز وم ب س بر ور
این قانــون، «مؤسســات عمومى مکلفنــد اطلاعات 
موضوع این قانــون را در حداقل زمان ممکن و بدون 
تبعیض در دسترس مردم قرار دهند» و در تبصره این 
بنــد هم آمده، «اطلاعاتى کــه متضمن حق و تکلیف 
براى مردم اســت باید علاوه بر موارد قانونى موجود، از 
طریق انتشار و اعلان عمومى و رسانه هاى همگانى به 

آگاهى مردم برسد.»

رئیس کمیســیون حقوقى و رسیدگى به شکایات 
مردمى شــورا در ادامه اظهار کــرد: در ماده 11 این 
قانون هــم این مهم مــورد تأکید اســت، «مصوبه و 
تصمیمى که موجب حق یا تکلیف عمومى است قابل 
طبقه بندى به عنوان اســرار دولتى نمى باشد و انتشار 

آنها الزامى خواهد بود.»

زمین خوارى در همدان یک معضل 20 ساله

گرانى اراضى، زمین خواران را به کوه خوارى کشاند
هگمتانه، گروه خبر همدان: به گفته حمیدرضا 
در مجلس  همدان  حاجى بابایى نماینده مــردم 
به  همدان  در  زمین  گرانى  اســلامى  شــوراى 
تصمیم 20 ســال قبل مسؤولان در مورد همدان 

بازمى گردد.
به گفته وى 20 ســال قبل محدوده شــهر همدان 
7هزار و 200 کیلومتر بود که مســؤولان وقت تصمیم 
مى گیرند این میزان را به 5هزار و 200 کیلومتر کاهش 
دهند تا زمین گران تر شود بنابراین جلوى پایین شهر 

را گرفتند و تمام باغ ها را بین خود تقسیم کردند.
حاجى بابایى کلانشــهر شدن همدان و ایجاد حلقه 
ســوم شــهر را راه حل جلوگیــرى از گرانى زمین در 
برخــى نواحى همدان و مبارزه با زمین خوارى مى داند 
و ادامه مى دهد: اکنون که موضوع حلقه ســوم مطرح 

شده اســت برخى مى گویند فضاى سبز از بین خواهد 
رفت که باید به آنها گفت فضاى ســبز از بین نخواهد 
رفت بلکه دزدى هــا از بین خواهد رفت و برخى دیگر 
نخواهند توانست زمین ها را فقط بین خودشان تقسیم 

کنند.
مبــارزه با زمین خوارى از ســوى ســازمان جهاد 
کشــاورزى و منابع طبیعى دنبال مى شود و یگان هاى 
مبارزه با زمین خوارى تلاش مى کنند از دســت اندازى 

به منابع ملى جلوگیرى کنند.
روزگذشته نیز رئیس اداره حقوقى منابع طبیعى و 
آبخیزدارى همدان در گفتگویى بیان کرد: گران شدن 
قیمت اراضى و ارزشمند شدن آنها، رغبت سودجویان 

را براى تصاحب کوه افزایش داده است.
علیرضا قاســمى مجاهــد بیان کــرد: 50 درصد 

پرونده هاى تشــکیل شــده در دایــره حقوقى منابع 
طبیعى همــدان مربوط به کوه خــوارى در اراضى با 

شیب 30 درجه است.
رئیــس اداره حقوقــى اداره کل منابــع طبیعى و 
آبخیــزدارى همدان اظهار کرد: با توجه به پیشــرفته 
شــدن ابزار کشــاورزى و پیچیده شــدن ترفندهاى 
ســودجویان، کوه خوارى به امرى طبیعى تبدیل شده 

است.
قاســمى مجاهد اضافه کرد: ســودجویان با ورود 
به بخش هایــى از کوه اقدام به شــخم در مناطقى با 
شــیب 30 درجه کرده و آن را براى کشاورزى تصرف 

مى کنند.
وى گفت: حفاظت از اراضى ملى، جنگل ها و عرصه 
منابــع طبیعى یکى از مهمترین وظایف منابع طبیعى 

بوده و در این راستا یگان حفاظت راه اندازى شده است.
رئیــس اداره حقوقــى اداره کل منابــع طبیعى و 
آبخیزدارى همدان درباره مجازات هاى جایگزین حبس 
اظهار کرد: این اقدام مثبت و ارزنده براى پیشگیرى از 
زندانى شــدن محکوم و از سوى دیگر پیشبرد اهداف 

یک مجموعه بود.
قاسمى مجاهد بیان کرد: برخى محکومان در خارج 
از زندان مجدد تخلفاتى را مرتکب مى شــدند که این 
اقدام آنها منجر به ســخت گیرى در زمینه بهره مندى 

زندانیان از قانون مجازات جایگزین حبس شد.
با ایــن اوصاف بایــد دید راهکار مســؤولان براى 
جلوگیرى از افزایــش بى رویه قیمت زمین در همدان 
و مبارزه با زمین خوارى چیست و آیا ایجاد حلقه سوم 

شهر مى تواند از دزدى زمین در همدان بکاهد؟

معاون صنایع سازمان صمت همدان:

پتروشیمى ابن سینا معطل تخصیص آب و تعیین 
تکلیف تپه باستانى

صنایع  معاون  همــدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
سازمان صمت همدان گفت: راه اندازى پتروشیمى 
ابن سینا در گرو تخصیص آب و تعیین تکلیف تپه 
باستانى موجود در منطقه این پتروشیمى است. 

معاون صنایع ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
همدان گفت: بــراى راه اندازى پتروشــیمى هگمتانه 
در انتظــار اقدامــات عملیاتى ورثه هســتیم و براى 
پتروشیمى ابن سینا نیز به تخصیص سالانه 4 میلیون 

مترمکعب آب نیاز داریم.
حمید بهزادى شــریف دیــروز در گفتگویى با بیان 
اینکــه پس از فوت ســرمایه گذار اصلى پتروشــیمى 
هگمتانه، رایزنى هاى اولیه با ورثه انجام شــده اســت 
اظهار کرد: هنوز نتیجه این رایزنى ها عملیاتى نشــده 

و در انتظار ورود وراث هستیم.
وى با بیان اینکه ورثه به دنبال مذاکره با شــرکاى 
دیگر هســتند افزود: پتروشــیمى هگمتانه 90 درصد 

پیشــرفت فیزیکى دارد و در صورت رایزنى با ســایر 
شــرکا از جمله ایتالیایى ها و شرکت پتروشیمى ایران 

ورثه به دنبال راه اندازى آن هستند.
معاون صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان درباره پتروشــیمى ابن ســینا نیز تصریح کرد: 
پتروشــیمى ابن ســینا با چالش تأمین آب مواجه است 

چراکه تخصیص آن توسط وزارت نیرو لغو شده است.
وى با بیان اینکه پتروشیمى ابن سینا براى فعالیت به 
سالانه 4 میلیون مترمکعب آب نیاز دارد ادامه داد: البته 
با توجه به پیگیرى هاى لازم وزارت نیرو قول مساعد داده 

که از محل تصفیه فاضلاب آب این پروژه را تأمین کند.
بهزادى شریف خاطرنشان کرد: قرار است از محل تصفیه 
فاضلاب همــدان که 10 میلیون مترمکعــب آب تأمین 
مى شــود، 6 میلیون مترمکعب به نیروگاه شهید مفتح و 4 

میلیون مترمکعب آن به این طرح اختصاص یابد.
وى تأکیــد کرد: البته براى اجراى عملیات عمرانى 

این طرح یک حلقه چاه وجــود دارد اما براى فعالیت 
اصلى آن به تخصیص آب نیاز داریم.

معاون صنایع ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
همدان درباره مشــکل زمین پتروشیمى ابن سینا نیز 
گفت: یک تپه باســتانى در این منطقه وجود دارد که 

اقدامــات اولیه و رایزنى با میــراث فرهنگى براى حل 
مشکل انجام شده است.

وى اظهــار کرد: در حال حاضر در انتظار اعلام نظر 
نهایى ســازمان میراث فرهنگى کشــور براى حل این 

مشکل هستیم.
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3 سه شنبــه 11 دي ماه 1397 
سال بیستم  شمـاره 4153 جهان و  ایرا 

کوتاه اخبار 

حجت الاسلام شیخ محمدجواد 
حاج على اکبرى به امامت جمعه 

موقت تهران منصوب شد
ســتاد نمــاز جمعــه تهــران اعــلام کــرد: 
حجت الاسلام شیخ محمدجواد حاج على اکبرى از 
طرف رهبر معظم انقلاب اســلامى به عنوان امام 
جمعه موقت تهران منصوب شــد. نماز جمعه این 
هفته تهران (14 دى 97) به امامت حجت الاسلام 
حاج على اکبرى در مصلاى امام خمینى(ره) اقامه 

خواهد شد.

توزیع 147 هزار تن کالاى 
اساسى براى شب عید

معاون وزیر جهاد کشاورزى با اشاره به تأمین 
20 میلیــون تــن کالاى اساســى و اینکه هیچ 
مشــکلى در تأمین آنها وجود ندارد، گفت: 147 
هزار تن برنج، روغن و شکر براى تنظیم بازار شب 
عید ذخیره شده و در زمان مقرر توزیع خواهد شد 

و هیچ مشکلى در این زمینه نداریم.

کدام استان ها بیشترین و 
کمترین تورم را داشتند؟

بر اســاس آمارهاى مرکز آمار بیشــترین نرخ 
تورم 12 ماهه مربوط به اســتان لرستان (21,9 
درصــد) و کمترین آن مربوط به اســتان کرمان 
(14.2 درصد) است. شــکاف نرخ تورم 12 ماهه 
استان ها در آذر 7.7 درصد است که نسبت به ماه 

قبل 0.7 واحد درصد افزایش را نشان مى دهد.

خرید خدمت سربازى از لایحه 
بودجه سال 98 حذف شده 

است
لاهوتــى، عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاســبات مجلس گفت: در لایحه بودجه ســال 
آینده جریمه ریالى مشولان غیب خدمت سربازى 
دیده نشــده است و این مقررات تا پایان سال 97 
اجرایى مى شــود. خرید خدمت ســربازى نوعى 
بى عدالتى اســت و قانون مربوطــه این باب را باز 
کرده بود که افراد چند وقتى به خدمت ســربازى 
نروند و ســپس با پرداخت پول از زیر بار رفتن به 

سرباز شانه خالى کنند.

واردات اتوبوس دست دوم 
"خیانت" است

دبیر انجمن خودروســازان اظهار کــرد: واردات 
اتوبوس هاى دست دوم در شرایط فعلى "خیانت" به 

امام خامنه اى در دیدار با دبیرکل جنبش جهاد اسلامى فلسطین:

تشکیل حکومت فلسطینى در تل آویو 
محقق خواهد شد

علت پیروزى هاى مستمر ملت فلسطین در سال هاى اخیر، ایستادگى و 
مقاومت بوده است

معظم  رهبر  جهــان:  و  ایران  گروه  هگمتانه، 
فرمودند:  النخالــه»،  دیــدار «زیاد  در  انقلاب 
پیروزى مردم فلســطین در سال هاى اخیر، به 
معناى توانایى تشکیل حکومت در تل آویو نبوده 
است که البته این موضوع نیز به فضل پروردگار 

محقق خواهد شد.
به گزارش هگمتانه به نقل از پایگاه اطلاع رسانى دفتر 
مقام معظم رهبرى، حضرت آیت ا... خامنه اى رهبر معظم 
انقلاب اسلامى روز گذشته در دیدار آقاى "زیاد النَخاله" 
دبیرکل جنبش جهاد اســلامى فلسطین و هیأت همراه 
تأکید کردند: فلســطین با قدرت خواهد ماند و به لطف 
الهى در آینده  نه چندان دور، پیروزى نهایى ملت فلسطین 

محقق خواهد شد.
حضــرت آیت ا... خامنه اى با اشــاره بــه یک معادله  
روشن در قضیه  فلســطین گفتند: بر اساس این معادله 
اگر مقاومت کنید، پیروز خواهید بود و اگر مقاومت نکنید 
پیروزى نخواهید داشت؛ اما به فضل الهى، مردم فلسطین 
در مبارزه با رژیم صهیونیســتى تاکنون مقاومت کرده و 

پیروز بوده اند.
رهبر انقلاب اسلامى افزودند: پیروزى مردم فلسطین 

در ســال هاى اخیر، به معناى توانایى تشکیل حکومت 
در تل آویو نبوده اســت که البته این موضوع نیز به فضل 
پروردگار محقق خواهد شد، بلکه پیروزى اصلى این بوده 
است که رژیم صهیونیستى که ارتش هاى عربى نتوانستند 
آن را شکست دهند، به وسیله  مردم فلسطین و گروه هاى 
مقاومــت بــه زانو درآمد و بــه اذن الهــى پیروزى هاى 

بزرگ ترى نیز خواهید داشت.
حضرت آیــت ا... خامنه اى خاطرنشــان کردند: رژیم 
صهیونیستى که در دو جنگ قبلى با گروه هاى مقاومت، 
در برهه اى بعد از 22 روز و در برهه اى دیگر بعد از 8 روز 
درخواست آتش بس کرد، در آخرین درگیرى، بعد از 48 
ساعت خواستار آتش بس شد و این، یعنى به زانو درآمدن 

رژیم غاصب صهیونیستى.
رهبر انقلاب اســلامى، این اتفاقات را بســیار مهم 
و از الطــاف الهى برشــمردند و تأکیــد کردند: علت 
پیروزى هاى مستمر ملت فلسطین در سال هاى اخیر، 
ایســتادگى و مقاومت بوده است و در آینده و تا زمانى 
که مقاومت وجود داشته باشد، روند افول و زوال رژیم 
صهیونیســتى ادامه خواهد داشــت. حضــرت آیت ا... 
خامنه اى با اشــاره به فشارهاى سنگین جبهه  استکبار 

به جمهورى اســلامى ایران، گفتند: این فشارها هرگز 
موجب نخواهد شد تا ما از وظیفه  الهى، دینى و عقلانى 

خود در حمایت از فلسطین منصرف شویم.
رهبر انقلاب اسلامى در بخش دیگرى از سخنان خود 
با تمجید از مقاومت و مبارزات جهاد اسلامى فلسطین، 
شــفاى هرچه زودتر آقاى دکتر رمضان عبدا... دبیرکل 

سابق جهاد اسلامى را از خداوند متعال مسئلت کردند.

در این دیدار آقاى زیاد النَخاله دبیرکل جهاد اسلامى 
فلســطین نیز ضمن ارائه  گزارشــى از آخرین تحولات 
فلســطین اشــغالى و توانایى ها و آمادگى هــاى بالاى 
گروه هاى مقاومت، گفت: مردم غزه با وجود همه  فشارها، 
در مقابل رژیم صهیونیســتى و طرح موسوم به «معامله  
قرن» ایســتاده اند که نمونه  بارز آن، اســتمرار تظاهرات 

هفتگىِ «جمعه  بازگشت» است.

وى همچنیــن به پیــروزى اخیر مقاومت اســلامى 
فلســطین در مقابل رژیم صهیونیستى و درخواست این 
رژیم براى آتش بس بعد از 48 ساعت، اشاره کرد و افزود: 
امروز توانایى ها و قدرت مقاومت اسلامى فلسطین بیش 
از هر زمان دیگر است، به گونه اى که اگر جنگى رخ دهد، 
تل آویو و همه  شــهرها و شهرك هاى رژیم صهیونیستى 

در تیررس هزاران موشک مقاومت قرار خواهند داشت.

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس کمیسیون 
اقتصادى مجلس ضمــن تأکید بر اینکه اعضاى 
به  ملى  رویکرد  باید  بودجه  تلفیق  کمیســیون 
بودجه داشته باشند، مى گوید: روند کاهشى نرخ 

دلار در هفته و ماه آینده ادامه دارد.
محمدرضا پور ابراهیمى، با اشــاره به این انتقاد که 
برخى نمایندگان نگاه منطقه اى به بودجه دارند، گفت: 
ما بــا محدودیت منابع رو به رو هســتیم، به هر حال 
شــرایط معمولى در کشــور براى اختصاص بودجه ها 
به حوزه ها طرح هاى عمرانى نداریــم؛ بنابراین انتظار 
مى رود این محدودیت در تصمیمات نمایندگان مدنظر 

مجلس باشد
رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس ادامه داد: یکى 
از تصمیم هایى که باید مدنظــر نمایندگان در جریان 
بررســى بودجه قرار گیرد، توزیع منابع بین پروژه هاى 
عمرانى بر اســاس درصد پیشرفت اســت، به عبارتى 
درصــد بالاترى از اعتبار به پروژه هایى داده شــود که 
زودتر به بهره بردارى مى رســد تــا خروجى آن مورد 
اســتفاده کشور باشــد، این نگاه باید جایگزین مطرح 
کردن پروژه هاى جدید در لایحه بودجه سال 98 شود.

* گراف لایحه بودجه 98
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس دهم شوراى 
اســلامى با بیان اینکه اگر این بهره بردارى از پروژه ها 

آ آ

اعمال مى شــود این ادبیات منطقه اى باعث مى شــود 
تخصیص بهینه منابع را نداشته باشیم.

پورابراهیمــى در ادامــه بــا اشــاره بــه تلاش 
نمایندگان براى حضور در کمیســیون تلفیق بودجه 
ســنواتى، اظهار کرد: اینکه هر نماینــده علاقه مند 
اســت در کمیســیون تلفیق حضور پیــدا کند، یک 
امر طبیعى اســت امــا نماینده اى که بــه هر دلیل 
علاقــه مندى خــود را اعلام مى کنــد اگر در حوزه 
تخصیص کمیســیون مربوط به خــود از توان لازم 
و از رویکــرد ملى برخوردار باشــد حضورش کمک 
مى کند، هر کسى در کمیسیون تلفیق به نمایندگى 
از کمیســیون تخصصى خود حضــور پیدا مى کند، 
بعضى از کمیســیون ها نمایندگانــش در اگر حوزه 

تخصصى با نگاه ملى ورود کند غنیمت اســت.
وى ادامــه داد: با ایــن حال اگر نماینــده اى نگاه 
منطقــه اى را به نــگاه ملى ترجیح دهد کمیســیون 
تخصصى و کمیســیون تلفیق ضرر مى کند، همانطور 

آ

نمایندگان در کمیســیون تلفیق بــه دنبال لابى گرى 
براى منطقه خود هستند، بیان کرد: این مسائل را باید 
وارد مصادیق شــد، اگر مواردى باشد که یک نماینده 
در تلفیق و از ظرفیت این کمیسیون براى منطقه خود 
استفاده کرده که خلاف آیین نامه است و رئیس تلفیق 
انجام داده، باید این مصداق بیاید و درباره آن موضوع 
بحث کنیــم اگر مصادیقى وجــود دارد قابل پیگیرى 
اســت و مى توان گزارش کرد تا از طریق هیأت نظارت 
بر رفتار نمایندگان و مجموعه هاى دیگر بررسى شود.
* احتمال افزایش حقوق ها به صورت پلکانى

رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى 
با اشــاره بــه افزایش 20 درصدى حقوق ها در ســال 
آینــده، گفــت: برخــى مى گویند ایــن افزایش براى 
حقوق هــاى پایین قابل توجه نیســت، باید گفت این 
احتمــال وجود دارد که در کمیســیون تلفیق بودجه 
موضوع افزایش پلکانى حقوق مطرح شود، به این نحو 
که متوسط افزایش حقوق 20 درصد باشد افرادى که 

بــا واقعیت هاى اقتصادى ندارد یعنــى باید نرخ ارز با 
مؤلفه هاى اقتصاد همخوانى داشته باشد.

وى ادامه داد: روزهایى در تابســتان ســال جارى 
پشت ســر گذاشتیم که در بازار غیر رسمى نرخ ارز از 
15 هزار تومان تجاوز کرد، بعضى پیش بینى مى کردند 
به نرخ دلار به عددى بالاتر از این مى رســد، باید گفت 
که تلاطم هاى گذشته دو دلیل رخ مى داد، عدم نظارت 
و مداخله بانــک مرکزى بود همچنیــن ایجاد فضاى 
روانى به تلاظم ها دامن مى زد، عوامل خارجى از طریق 
فضاى مجازى و بخشى از مسائل داخلى و تحلیل هاى 

اشتباه عامل برهم زدن فضاى روانى در کشور بود.
* مردم بایــد دقت کنند بازار ارز جایى براى 
سرمایه گذارى و سوداگرى، ایجاد بازدهى نیست، 

این بازار صرفا براى فعالیت اقتصادى است
این نماینده مجلس بــا تأکید براینکه افزایش نرخ 
ارز در تابســتان واقعیت ها و مؤلفه هاى اقتصاد منطبق 
نبود، بیان کرد: نــرخ دلار باید کاهش پیدا کند که با 

کاهــش نرخ ارز در هفته هاى آینــده ادامه دارد، البته 
تلاطم هاى اخیر به فضاى اقتصادى کشــور بســتگى 
دارد از ســوى دیگر در روزهاى پایانى ســال میلادى 
مانند ایام ماه مبارك رمضــان و عید نوروز که قیمت 
حالاها افزایش پیدا مى کند، شاهد افزایش تقاضاى ارز 
به دلیل سفر و تســویه تجار هستیم که بر قیمت ارز 

تأثیر مى گذارد.
* نرخ دلار مى تواند کمتــر از 8 هزار تومان 

پورابراهیمى رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس:

روند کاهشى نرخ ارز ادامه مى یابد
احتمال کاهش قیمت دلار به کمتر از 8 هزار تومان
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ب ی ى ی ر ر وم ى وبوس
کشور است. شرکت اتوبوسرانى حق واردات اتوبوس 
دســت دوم را ندارد. وزارت صنعت ثبت ســفارش 
واردات اتوبوس هاى دست دوم را متوقف خواهد کرد.

62 هزار سیم کارت قطع شد
طبــق آخرین آمار ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویى تا نهم دى ماه جارى تعداد 62 
هزار و 481 ســیم کارت شــخصى به دلیل سوء 
استفاده از این امکان شخصى براى ارسال پیامک 
انبوه و ایجاد مزاحمت براى مشترکان موبایل قطع 
شده اســت. این سیم کارت ها بدون نیاز به شاکى 
شــخصى و بدون توجه به محتواى پیامک توسط 

رگولاتورى مسدود مى شوند.

پروژ ز رى بر بهر ین ر ی ن بی ب ى
بــا رویکرد ملى اتفاق بیفتد آثــار آن براى منافع ملى 
خواهد بود، بیان کرد: عــدم تعریف پروژه هاى جدید 
که مى تواند براى کشور به معناى پروژه هاى نیمه تمام 
محسوب شود، کمک بزرگى به شرایط اقتصادى است.

وى تأکید کرد: نمایندگان مجلس در صدد هستند 
مــواردى که ضرورت انجــام آن در یــک منطقه در 
مقایسه با شــاخص هایى که به عدالت نسبت به جاى 

دیگر وجود ندارد در بودجه دیده نشود.
* نگاه منطقه به بودجه آسیب زننده است

ایــن نماینده مجلس با بیــان اینکه اصرار به انجام 
پروژه ها با رویکرد منطقه اى آسیب زننده است، توضیح 
داد: این آسیب در واقع عدم تخصیص بهینه منابع در 
بحث بودجه عمومى و عمرانى کشــور اســت، منابعى 
که باید بــه اولویت ها اختصاص پیــدا کند، اولویت ها 
و ضرورت ها کنار گذاشــته مى شــود و نگاه منطقه اى 

ور ى رر یق یون ی و ى
که در آییــن نامه تصریح شــده نمایندگانى که عضو 
کمیســیون تلفیق بودجه هســتند حــق ندارند براى 
منطقــه خود تصمیم بگیرند و اقدام کنند، این ادبیات 
به جز ضرر براى کمیســیون، مجلــس، منافع ملى و 

منطقه اى خروجى ندارد.
* در آیین نامه تصریح شــده نمایندگانى که 
عضو کمیسیون تلفیق هستند حق ندارند براى 

منطقه خود تصمیم بگیرند و اقدام کنند
این نماینده مجلس گفت: انتظار مى رود کســانى 
که وارد کمیســیون تلفیق مى شود افراد متخصص در 
حوزه کمیســیون خود بوده و نگاه ملى داشته باشند 
اگر این دو ویژگى را داشــته باشند حتما به موفقیت 
کمیســیون، اجرا و تحقق اهداف بودجه در سال آینده 

منجر مى شود.
پورابراهیمى با اشــاره بــه این انتقــاد که برخى 

ى ر ب ر وق یش ز و
حقوق کمترى دارند درصد بیشــترى از عدد میانگین 
و افــرادى که حقوق بالاترى درصــد کمترى افزایش 

حقوق داشته باشند.
* افزایش حقوق

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس دهم شوراى 
اسلامى تأکید کرد: اعمال درصد روش پلکانى بستگى 
به میزان مجموع عددى دارد که براى افزایش حقوق ها 
در نظر گرفته شــده است، با توجه به این میزان و در 
نظر گرفتن حق کسانى که حقوق بالا مى گیرند، درصد 

افزایش حقوق پلکانى بررسى و تصویب مى شود.
* روند کاهشى نرخ دلار ادامه دارد

پــور ابراهیمــى در ادامه بــه وضعیت بــازار ارز و 
تلاطم هاى هفته گذشــته پرداخت و گفت: از ابتداى 
ســال که تلاطم ارزى شــروع شــد اعلام کردیم این 
تلاطم ها و عدد و رقم هایى که اعلام مى شود ارتباطى 

ب پی ش ی ب ر رخ ر ن بی بو
تغییرات در بانک مرکزى، تغییر در سیاست هاى ارزى 
و مصوبات شوراى هماهنگى اقتصادى فضاى جدیدى 
در حوزه مدیریت ارز شــکل گرفت تــا بانک مرکزى 
بتوانــد به به موضوع ورود و با ابزار بازار پول و ارز فضا 

را کنترل کند.
رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى 
تأکید کرد: مجموع این اتفاق ها و اختیاراتى که شــورا 
به بانک مرکزى داد به ثبات نســبى در بازار و شــروع 
روند کاهشــى نرخ ارز کمک کند، اعتقاد داریم میزان 
نرخ دلار در ســال جارى باید حداکثر 50 درصد بالاتر 
از نرخ ارز ترجیحى باشد که رسما اعلام مى شود، این 
نظریه براســاس مدل مابه التفاوت نرخ تورم داخلى و 

خارجى است.
* یورو و دلار

پورابراهیمى تأکید کرد: پیش بینى ما این است که 

ن و ر ز ز ر و ى ر رخ
باشد

وى بــا بیان اینکه با اختیاراتى که شــوراى عالى 
اقتصاد به بانک مرکزى داده است این بازار به خوبى 
مدیریت مى شــود، بیان کرد: مردم باید دقت کنند 
بازار ارز جایى براى ســرمایه گذارى و ســوداگرى، 
ایجاد بازدهى نیســت، این بــازار صرفا براى فعالیت 
اقتصــادى اســت و آنهــا از ورود به بــازار ارز باید 

کنند. اجتناب 
رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى 
بــا بیان اینکه به کمک مردم و برنامه ریزى دولت بازار 
ارز ثابت و نرخ ارز به واقعیت نزدیک مى شــود، اظهار 
کرد: پیش بینى ما این اســت که در مــاه آینده ثبات 
بهترى در سیاست ها ارزى کشور خواهیم داشت و نرخ 
ارز تقریبا 50 درصد بالاتر از نرخ ارز ترجیحى و کمتر 

از 8 هزار تومان مى تواند باشد.
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